DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 162

ANO III - DARCINÓPOLIS, TERÇA – FEIRA 31 DE AGOSTO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA 01

LEI COMPLEMENTAR Nº 429/2021

LEI COMPLEMENTAR Nº 429/2021       DE 31 DE AGOSTO DE 2021

“Altera o Anexo I da Lei nº 421/2021

de 24 de março de 2021 (que autoriza

o Poder Executivo a promover leilão

para alienar máquinas de propriedade

da Prefeitura Municipal de

Darcinópolis) e, dá outras

providências".

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica

que a CÂMARA MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS aprova e eu, na condição

de Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte Lei:

 Art. 1º - O anexo I de que trata a Lei nº 421/2021 de 24 de março

de 2021, passa a ter a seguinte redação:

ANEXO I –  LEI MUNICIPAL

LEVANTAMENTO DE MÁQUINAS LEILÃO/2021

LOTE

DESCRIÇÃO

ANO

PLACA

SITUAÇÃO

AVALIAÇÃO

01MOTONIVELADORA KOMATSU GD 555, AMARELA DIESEL, -

CIRCULAÇÃO

R$ 190.0000,00

TOTAL= R$ 190.000,00

Art. 2º - Para as despesas decorrentes da presente Lei, fica o poder

Executivo autorizado a suplementares dotações orçamentárias sob-

responsabilidade da Secretaria de Agricultura disponibilizados para a

efetivação da aquisição de uma caçamba.

Parágrafo único: para aquisição da caçamba, de que trata o artigo 2°, o

poder Executivo terá o prazo de 120 dias para prestar contas ao Poder

Legislativo.

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor da data de sua publicação, revogadas a as

disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS,

Estado do Tocantins, aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto (08) do ano de

2021.

JACKSON SOARES MARINHO

PREFEITO MUNICIPAL